
Segunda-feira, 16 de Setembro de 2024

Sumário
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS  2

SECRETARIA DE OBRAS, PROJETOS E PLANEJAMENTO URBANO  4

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  5

SETEMBRO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 1274/2024

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Nova Odessa, 
Conforme Lei Municipal 3.163, de 07 de 
março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Nova Odessa poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa 
CNPJ: 45.781.184/0001-02 
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, 
Nova Odessa/SP 
CEP: 13380-017 
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00 
Telefone: (19) 3476-8600 
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br 
E-mail do Diário Oficial: 
doficial@novaodessa.sp.gov.br 
Site: https://novaodessa.sp.gov.br  
 

Página 1 de 7Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1274 - 16 de setembro de 2024



SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS Edição nº 1274, 16 de setembro de 2024

DECRETO Nº 4.807, DE 06 DE SETEMBRO DE 
2024.

 

“Altera o Decreto n.º 3.648, de 11 de abril de 2017, 
que dispõe sobre Permissão de Uso de Bem Público 
a título precário de Unidade Habitacional na Vila 
Melhor Idade.”

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do 
Município de Nova Odessa, Estado de São Paulo, no 
uso de atribuições conferidas pela Lei Orgânica, 
através do artigo 78, Inciso I,

 

D E C R E T A:

 

Art. 1.º Altera o Artigo 1º do Decreto n.º 3.648, de 
11 de abril de 2017, que passará ter a seguinte 
redação:

 

"Art. 1º Fica concedida à EDUARDO CAMARGO 
DE LIMA, portador da cédula de identidade 
RG/SSP-SP nº 7.560.117-5 e regularmente inscrito 
no CPF nº 574.893.788-34 e LUZIA APARECIDA 
DE MORAIS LIMA, portadora da Cédula de 
identidade RG/SSP-SP nº 18.106.075-9 e 
regularmente inscrita no CPF nº 325.123.468-46, a 
permissão de uso, a título precário, de uma Unidade 
habitacional sito a Rua Pedro Abel Jankovitz, n. 
526-B, Vila Melhor Idade, em Nova Odessa, Estado 
de São Paulo."

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

EM 06 DE SETEMBRO DE 2024

 

DECRETO Nº 4.808, DE 04 DE SETEMBRO DE 
2024.

 

“Aprova o Regimento Interno do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social 
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 
da Educação- CACS-FUNDEB de Nova Odessa.”

 

CONSIDERANDO os elementos constantes no 
P.M.N.O nº 9068/2024;

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do 
Município de Nova Odessa, Estado de São Paulo, no 
uso de atribuições conferidas pela Lei Orgânica, 
através do artigo 78, Inciso I,

 

D E C R E T A:

 

Art. 1.º Fica aprovado o Regimento Interno do 
Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação- CACS-
FUNDEB de Nova Odessa na forma do Anexo 
Único.

Página 2 de 7Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1274 - 16 de setembro de 2024



SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS Edição nº 1274, 16 de setembro de 2024

Art. 2º Os casos omissos do Regimento Interno do 
Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação- CACS-
FUNDEB de Nova Odessa, serão resolvidos por 
deliberação do Conselho, observada a legislação 
vigente.

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

 

MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

EM 04 DE SETEMBRO DE 2024

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

 

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

Página 3 de 7Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1274 - 16 de setembro de 2024



SECRETARIA DE OBRAS, PROJETOS E PLANEJAMENTO 
URBANO

Edição nº 1274, 16 de setembro de 2024

EDITAL DE CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Secretaria Municipal de Obras, Projetos e Planejamento Urbano, vem por meio deste 
convidar-lhes para a Audiência Pública, a ser realizada em local, dia e horário definido abaixo, 
oportunidade que ocorrera o debate e discussão de assuntos pertinentes aos descritos abaixo;

DIA, HORA E LOCAL: Teatro Municipal de Nova Odessa, no dia 08/Outubro/2024, terça-feira, no 
dia 09/Outubro/2024, quarta-feira, no Auditório do Paço Municipal, e no dia 10/Outubro/2024, 

quinta-feira, na escola municipal Prefeito Simão Welsh, todas às 18:30h.

PROCESSOS: ASSUNTO:

80/2023 Revisão da Lei do Plano Diretor Sustentável de Nova Odessa
4297/2023 Revisão da Lei de Parcelamento, Uso e Ocupação do Solo 81/2023

4163/2022 Desapropriação de faixa de área destinada ao melhoramento viário 
da Estrada Eduardo Klarklis

Nova Odessa, 13 de Setembro de 2024

VILSON RIBEIRO AMARAL

Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano

Página 4 de 7Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1274 - 16 de setembro de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1274, 16 de setembro de 2024

Página 5 de 7Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1274 - 16 de setembro de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1274, 16 de setembro de 2024

Página 6 de 7Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1274 - 16 de setembro de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1274, 16 de setembro de 2024

Página 7 de 7Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1274 - 16 de setembro de 2024


